渤海人寿 2022 年度个人意外伤害保险

业务经营情况披露公告

根据《中国银保监会办公厅关于印发意外伤害保险业务

监管办法的通知》（银保监办发〔2021〕106 号）文件要求，

现将渤海人寿保险股份有限公司 2022 年度个人意外伤害保

险业务经营情况披露如下：

一、个人意外伤害保险业务年度经营数据

项目
保单件数

（万件）

原保险保费收入

（万元）

期末有效保险金额

（万元）

赔款支出

（万元）

合计 1.14 1.35 52,450.00 1.60

销售

渠道

一、公司直销 0.0002 0.03 110.00 1.51

二、保险专业代理 - - - -

三、保险经纪 - - - -

四、银行类保险兼业代理 - - - -

五、互联网企业代理渠道 - - - -

六、其他兼业代理渠道 - - - -

七、其他渠道 1.14 1.32 52,340.00 0.09

备注：

1.本表按年度统计，统计范围为上一年度开展的个人意外险业务。

2.保单件数指上一年度销售的个人意外险保单件数。

3.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。

4.赔款支出为再保后数据。

二、综合保险服务水平、社会责任担当等多个因素确定

的典型理赔案例

2021年 9月，投保人 W先生为自己购买《渤海人寿畅行

无忧意外伤害保险（2020 版）》。2022 年 4 月被保险人因意

外伤害事故发生门诊医疗费用支出 817.37 元，公司于 4 月

18日收到客户递交的理赔申请，并于当天完成审核、批准赔

付结案，根据保险合同约定向被保险人支付意外医疗保险金

514.10元。

特此公告

渤海人寿保险股份有限公司

2023年 3月